
 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS 

 

PORTARIA SUSEP N
o
 5.715, DE 31 DE JANEIRO DE 2014 

 

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS – 

SUSEP, com base no artigo 3
o
 da Lei n

o
 6.024, de 13 de março de 1974, c/c o artigo 3

o
 da Lei n

o
 10.190, 

de 14 de fevereiro de 2001, e tendo em vista o que consta do Processo Susep n
o
 15414.001359/2013-32, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1
o
 Dispensar o servidor ARLEI VIEIRA DA SILVA, matrícula Siape n

o
 1294223, 

CPF n
o
 379.298.360-53, da função de interventor da INVESTPREV SEGURADORA S.A., CNPJ 

42.366.302/0001-28, INVESTPREV SEGUROS E PREVIDÊNCIA S.A., CNPJ 17.479.056/0001-73, e 

INVESTPREV CAPITALIZAÇÃO S.A., CNPJ 93.202.448/0001-79, para a qual foi designado pela 

Portaria Susep n
o
 5.506, de 27 de agosto de 2013, publicada no DOU de 28 de agosto de 2013, seção 2, 

página 39. 

Art. 2
o
 Designar o servidor CHRISTIANO HENRIQUE DE LUCENA MACHADO, 

matrícula SIAPE nº 1091625, CPF nº 084.424.604-20, para a função de interventor da INVESTPREV 

SEGURADORA S.A., INVESTPREV SEGUROS E PREVIDÊNCIA S.A. e INVESTPREV 

CAPITALIZAÇÃO S.A. 

Art. 3
o
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

LUCIANO PORTAL SANTANNA 

Superintendente 

 


